АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

от

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Туапсе

№

Об организации и проведении в 2021 году на территории
муниципального образования Туапсинский район

торжественного мероприятия (прием главы Туапсинского
района) ко Дню работника культуры «Лестница успеха»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», на основании Указа Президента
Российской Федерации от 27 августа 2007 г. № 1111 «О Дне работника
культуры», постановлением администрации муниципального образования
Туапсинский район от 15 марта 2019 г. № 371 «Об утверждении Положения о
проведении на территории муниципального образования Туапсинский район
ежегодного районного праздника «Лестница успеха», посвященного Дню
работника культуры», в рамках реализации муниципальной программы
«Развитие культуры Туапсинского района», утвержденной постановлением
администрации муниципального образования Туапсинский район
от 09 ноября 2015 г. № 2557 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры в Туапсинском районе», в целях усиления роли
муниципальных учреждений отрасли «Культура» в обеспечении прав граждан
на свободу творчества и участие в культурной жизни Туапсинского района,
стимулирования поиска и внедрения новых технологий, креативных форм и
методов работы в деятельность муниципальных учреждений отрасли
«Культура» Туапсинского района, повышения престижа профессий творческих
работников, стимулирования их профессионального роста, инициативы и
творчества, создания праздничной атмосферы и формирования условий для
эмоционального отдыха работников муниципальных учреждений отрасли
«Культура» постановляю:

1. Организовать и провести 25 марта 2021 г. с 11:00 часов в здании
Центрального Дома культуры с. Небуг Муниципального казенного учреждения
культуры «Небугская централизованная клубная система»

z

(далее - ЦДК с. Небуг) торжественное мероприятие (прием главы
Туапсинского района) ко Дню работника культуры «Лестница успеха»
(далее - Мероприятие).

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению

Мероприятия (приложение 1);
2) план организационно-технической подготовки проведения

Мероприятия (приложение 2);
3) план проведения Мероприятия (приложение 3).
3. Поручить организацию и проведение Мероприятия отделу

культуры администрации муниципального образования Туапсинский район
(Данилова Ю.А.) совместно с администрацией Небугского сельского поселения
Туапсинского района (Береснев А.В.).

4. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации
муниципального образования Туапсинский район (Россиева Е.Ю.) обеспечить
освещение Мероприятия в средствах массовой информации.

5. Руководителям структурных подразделений администрации
муниципального образования Туапсинский район и главам городских и
сельских поселений Туапсинского района оказывать содействие
организационному комитету в проведении Мероприятия.

6. Организаторам Мероприятия соблюдать меры предосторожности в
период проведения Мероприятия в связи со сложившейся эпидемиологической
обстановкой и угрозой распространения новой коронавирусной инфекции
C0VID-19.

7. Рекомендовать:
1) администрации Небугского сельского поселения Туапсинского

района (Береснев А.В.) оказать содействие в проведении Мероприятия и
предоставить помещения ЦДК с Небуг, необходимое музыкальное, световое и
видеооборудование для проведения Мероприятия и обеспечить бесперебойное
электроснабжение во время проведения Мероприятия;

2) главам городских и сельских поселений Туапсинского района
обеспечить участие творческих коллективов, отдельных исполнителей в
творческих делегаций подведомственных учреждений культуры ь
Мероприятии;

3) отделу полиции МВД Российской Федерации по Туапсинском)
району (Котов В.С.) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность
во время проведения Мероприятия;

4) федеральному государственному казенному учреждению «6 отря;
Федеральной противопожарной службы по Краснодарскому краю» Главного
управления МЧС России по Краснодарскому краю (Довгаль В.Б.) обеспечить
пожарную безопасность во время проведения Мероприятия, в случаь
необходимости оказать содействие к скорейшему вызову и прибытии
пожарного расчета к месту проведения Мероприятия;

5) Государственным бюджетным учреждениям здравоохранения
«Туапсинская центральная районная больница № 1» (Смирнов И.Н.), «Станция
скорой медицинской помощи Туапсинского района» (Гараев Э.Р.) министерства
здравоохранения Краснодарского края обеспечить организацию оказания
медицинской помощи в установленном законом порядке в период проведения
Мероприятия.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования Туапсинский
район Ачмизова А.Р.

9. Постацовдение встуиаег в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Туапсинский район В.В. Мазнинов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Туапсинский район
от

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению
в 2021 году на территории муниципального образования

Туапсинский район торжественного мероприятия (прием главы
Туапсинского района) ко Дню работника культуры

«Лестница успеха»

Ачмизов
Анатолий Русланович

заместитель главы администрации
муниципального образования Туапсинский
район, председатель организационного
комитета;

Данилова
Юлия Анатольевна

Алексеева
Инна Владимировна

Баранова
Алла Васильевна

Безуглая
Наталья Васильевна •

начальник отдела культуры администрации
муниципального образования Туапсинский
район, заместителя председателя
организационного комитета;

ведущий специалист Муниципального
казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный организационно-
методический центр», секретарь
организационного комитета.

Члены организационного комитета:
начальник Муниципального казенного
учреждения «Централизованная бухгалтерия
управления образования администрации
муниципального образования Туапсинский
район» (по согласованию);

начальник Муниципального казенного
учреждения культуры «Небугская
централизованная клубная система» (по
согласованию);

z

Береснев
Артем Викторович

глава Небугского сельского поселения
Туапсинского района (по согласованию);

Г араев
Эмиль Ренатович

главный врач ГБУЗ «Станция скорой
медицинской помощи Туапсинского района»
министерства здравоохранения
Краснодарского края (по согласованию);

Гладких
Анна Георгиевна

главный специалист Муниципального
казенного учреждения «Централизованная
библиотечная система Новомихайловского
городского поселения Туапсинского района»
(по согласованию);

Глушко
Дарья Николаевна

начальник Муниципального казенного
учреждения культуры «Туапсинский
районный организационно-методический
центр» (по согласованию);

Данилов
Дмитрий Александрович

главный специалист Муниципального
казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный организационно-
методический центр» (по согласованию);

Довгаль
Виктор Борисович

начальник федерального государственного
казенного учреждения «6 отряд Федеральной
противопожарной службы по Краснодарскому
краю» (по согласованию);

Здор
Кирилл Игоревич

начальник отдела по профилактике
правонарушений и взаимодействию с
общественными формированиями
администрации муниципального образования
Туапсинский район;

Зюзина
Наталья Николаевна

главный специалист-экономист
Муниципального казенного учреждения
культуры «Туапсинский районный
организационно-методический центр» (по
согласованию);

Котов
Вячеслав Сергеевич

начальник отдела полиции МВД Российской
Федерации по Туапсинскому району (по
согласованию);

Мирошниченко
Валерий Евгеньевич

заместитель главы адмииистрации
муниципального образования Туапсинский
район;

Россиева
Елена Юрьевна

начальник отдела по взаимодействию со СМИ
администрации муниципального образования
Туапсинский район;

Смирнов
Игорь Николаевич

главный врач ГБУЗ «Туапсинская
центральная районная больница № 1»
министерства здравоохранения
Краснодарского края (по согласованию);

Урбонавичус
Игорь Альгердасович

начальник отдела по делам ГО и ЧС
администрации муниципального образования
Туапсинский район;

Фадеев
Денис Вячеславович

ведущий специалист Муниципального
казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный организационно-
методический центр» (по согласованию).

Начальник отдела культуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Туапсинский район
от

ПЛАН
организационно-технической подготовки проведения в 2021 году на

территории муниципального образования Туапсинский район торжественного
мероприятия (прием главы Туапсинского района) ко Дню работника

культуры «Лестница успеха»

№
п\п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный

1 2 3 4
1 Проведение заседаний организационного комитета весь период Ачмизов А.Р. - заместитель главы администрации

муниципального образования Туапсинский район
(далее - Ачмизов А.Р.);
Данилова Ю.А. - начальник отдела культуры
администрации муниципального образования
Туапсинский район (далее - Данилова Ю.А.);
Алексеева И.В. - ведущий специалист
Муниципального казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный организационно-
методический центр» (далее - Алексеева И.В.)
(по согласованию)

2 Организация информационного освещения Мероприятия в
средствах массовой информации и информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

весь период Россиева Е.Ю. - начальник отдела по
взаимодействию со СМИ администрации
муниципального образования Туапсинский район

1 2 3 4
(далее - Россиева Е.Ю.)
Глушко Д.Н. - начальник Муниципального
казенного учреждения культуры «Туапсинский
районный организационно-методический центр»
(далее - Глушко Д.Н.) (по согласованию);
Фадеев Д.В. - ведущий специалист
Муниципального казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный организационно-
методический центр» (далее - Фадеев Д.В.) (по
согласованию)

3 Формирование списка участников Мероприятия до 15 марта
2021 г.

Ачмизов А.Р.;
Данилова Ю.А.;
Глушко Д.Н. (по согласованию)

4 Формирование списка награждаемых до 15 марта
2021 г.

Данилова Ю.А.;
Гладких А.Г. - главный специалист
Муниципального казенного учреждения
«Библиотечная система Новомихайловского
городского поселения Туапсинского района» (по
согласованию)

5 Приглашение почетных гостей Мероприятия до 15 марта
2021 г.

Данилова Ю.А.

6 Организация работы по формированию и реализации
культурной программы Мероприятия, разработка и
утверждение сценария Мероприятия

до 15 марта
2021 г.

Ачмизов А.Р.;
Данилова Ю.А.;
Глушко Д.Н.;
Алексеева И.В.;
Безуглая Н.В. - начальник Муниципального
казенного учреждения культуры «Небугская
централизованная клубная система» (по
согласованию)

7 Приобретение продукции для проведения Мероприятия
(полиграфическая продукция, оформление сцены, наградной
материал и т.д.)

до 15 марта
2021 г.

Данилова Ю.А.;
Баранова А.В. - начальник Муниципального
казенного учреждения «Централизованная
бухгалтерия управления образования

1 2 3 4

V
районная больница № 1» министерства
здравоохранения Краснодарского края (по
согласованию)

17 Обеспечение бесперебойного электроснабжения во время
проведения Мероприятия

25 марта
2021 г.

Береснев А.В.;
Урбонавичус И.А. - начальник отдела по делам
ГО и ЧС администрации муниципального
образования Туапсинский район

Начальник отдела культуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова

Приложение 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Туапсинский район
от

ПЛАН
проведения в 2021 году на территории муниципального образования

Туапсинский район торжественного мероприятия (прием главы Туапсинского
района) ко Дню работника культуры «Лестница успеха»

№
п\п

Дата, время и место
проведения

Наименование мероприятия Ответственный

1 2 3 4
1 18-25 марта 2021 г.

по согласованию
Центральный Дом культуры с. Небуг
Муниципального казенного учреждения
культуры «Небугская централизованная
клубная система»
(с. Небуг, пер. Фонтанный, 2) (далее - ЦДК с.
Небуг) (зрительный зал)

репетиция Мероприятия Данилова Ю.А. - начальник отдела культуры
администрации муниципального образования
Туапсинский район (далее - Данилова Ю.А.);
Глушко Д.Н. - начальник Муниципального
казенного учреждения культуры «Туапсинский
районный организационно-методический центр»
(далее - Глушко Д.Н.) (по согласованию);
Безуглая Н.В. - начальник Муниципального
казенного учреждения культуры «Небугская
централизованная клубная система» (далее -
Безуглая Н.В.) (по согласованию);
Алексеева И.В. - ведущий специалист
Муниципального казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный организационно-
методический центр» (далее - Алексеева И.В.)

1 2 3 4
администрации муниципального образования
Туапсинский район» (по согласованию);
Зюзина Н.Н. - главный специалист-экономист
Муниципального казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный организационно-
методический центр» (по согласованию)

8 Сбор и подготовка фонограмм и видеоматериала для
приведения Мероприятия

до 23 марта
2021 г.

Глушко Д.Н.;
Алексеева И.В.;
Безуглая Н.В.;
Данилов Д.А. - главный специалист
Муниципального казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный организационно-
методический центр» (далее - Данилов Д.А.) (по
согласованию);
Фадеев Д.В.

9 Обеспечение участия творческих коллективов и делегаций в
репетициях Мероприятия и на Мероприятии

18-25 марта
2021 г.

Данилова Ю.А.;
Глушко Д.Н.;
Алексеева И.В.;
главы городских и сельских поселений
Туапсинского района ,

10 Встреча и размещение коллективов и участников на
репетициях и концерте Мероприятия

18-25 марта
2021 г.

Береснев А.В. - глава Небугского сельского
поселения Туапсинского района (далее -
Береснев А.В.) (по согласованию);
Данилова Ю.А.;
Глушко Д.Н.;
Безуглая Н.В.

11 Обеспечение работы выставочных и сценических площадок
Мероприятия (звуковое, световое и видеооборудование),
организация работы звуко-, свето- и видеооператора

18-25 марта
2021 г.

Береснев А.В.;
Данилова Ю.А.;
Глушко Д.Н.;
Безуглая Н.В.;
Данилов Д.А.

12 Оформление выставочных и сценических площадок
Мероприятия

до 25 марта
2021 г.

Данилова Ю.А.;
Глушко Д.Н.;

1 2 3 4
Безуглая Н.В.;
главы городских и сельских поселений
Туапсинского района (по согласованию)

13 Организация фото и видеосъемки Мероприятия 25 марта
2021 г.

Россиева Е.Ю.;
Глушко Д.Н.;
Фадеев Д.В.

14 Обеспечение охраны общественного порядка и безопасности
во время проведения Мероприятия

25 марта
2021 г.

В.Е. Мирошниченко - заместитель главы
администрации муниципального образования
Туапсинский район
(далее - В.Е. Мирошниченко);
К.И. Здор - начальник отдела по профилактике
правонарушений и взаимодействию с
общественными формированиями администрации
муниципального образования Туапсинский район
(далее - К.И. Здор);
Котов В.С. - начальник отдела полиции МВД
Российской Федерации по Туапсинскому району
(по согласованию);

15 Обеспечение пожарной безопасности во время проведения
Мероприятия

25 марта
2021 г.

Мирошниченко В.Е.;
Довгаль В.Б. - начальник федерального
государственного казенного учреждения «6 отряд
Федеральной противопожарной службы по
Краснодарскому краю» (по согласованию)

16 Обеспечение медицинского сопровождения Мероприятия 25 марта
2021 г.

Ачмизов А.Р.;
Гараев Э.Р. - главный врач Государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Станция скорой медицинской помощи
Туапсинского района» министерства
здравоохранения Краснодарского края (по
согласованию);
Смирнов И.Н. - главный врач Государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Туапсинская центральная

(по согласованию);
главы городских и сельских поселений
Туапсинского района (по согласованию)

2 24 марта 2021 г.
в течение дня
ЦДК с. Небуг (холл)

оформление выставки и
фотозоны «Яркие таланты»

Данилова Ю.А.;
Глушко Д.Н.;
Безуглая Н.В.;
главы городских и сельских поселений
Туапсинского района

3 24 марта 2021 г.
в течение дня
ЦДК с. Небуг (зрительный зал)

оформление сценической
площадки Мероприятия

Данилова Ю.А.;
Глушко Д.Н.;
Безуглая Н.В.

4 25 марта 2021 г.
11:00-14:00
ЦДК с. Небуг (холл)

выставка и фотозона «Яркие
таланты»

Данилова Ю.А.;
Глушко Д.Н.;
Безуглая Н.В.

5 25 марта 2021 г.
11:00-12:00
ЦДК с. Небуг (зрительный зал)

встреча участников
Мероприятия

Данилова Ю.А.;
Г лушко Д.Н.

6 25 марта 2021 г.
12:00-12:30
ЦДК с. Небуг (зрительный зал)

торжественная часть
Мероприятия, награждение

Данилова Ю.А.;
Глушко Д.Н.;
Безуглая Н.В.
Алексеева И.В.

7 25 марта 2021 г.
12:30-13:00
ЦДК с. Небуг (зрительный зал)

концерт творческих
коллективов Туапсинского
района

Данилова Ю.А.;
Глушко Д.Н.;
Безуглая Н.В.
Алексеева И.В.;
главы городских и сельских поселений
Туапсинского района

Начальник отдела культуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова